

N^{ro} 35. i 36.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

w KRAKOWIE DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 1829 ROKU.

Nro 4012.

SENAT RZĄDZĄCY.

Mając na względzie niepodobieństwo, ażeby Assessor Prawny do attentowania aktom odnowienia, przez Strony na rzecz Instytutów tutejszo-krajowych zeznawać się mającym upoważniony, udawał się w Okrąg W. M. Krakowa do miejsca, gdzie Instytut interessowany i Strona zeznawająca zostaje, tyle razy, ile razy potrzeba wymagać będzie, Senat dodatkowo do rozporządzenia swego z dnia 23 Maja b. r. do Ł. 2311 D. G. wydanego, i Dziennikiem Rządowym ogłoszonego, stanowi niniejszém: iż w położeniu rzeczy powyższem XX. Plebani respective swoich Kościołów, lub też Przełożeni Zgromadzeń, winni będą zjeżdżać do Krakowa wraz z Stronami, których to dotyczy, i tu odnowienia aktów dopełniać. Gdzieby zaś zachodziła trudność takowego do miasta tutejszego przybywania, z miasteczek zwłaszcza okręgowych lub wsiów, obejmujących wielu drobnych właścicieli: Senat chcąc ułatwić takim drobnym właścicielom, równie jak Instytutom fundusze

swoje u nich lokowanemi mającym sposobność odnowienia zapisów, upoważnia niniejszym P. *Darowskiego* Referendarza Senatu do assystowania w imieniu Rządu takowym aktom renowacyi, przed Notaryuszami w okręgu czynić się mającym. Ze zaś termin powołaną wyżej uchwałą do ukończenia podobnych czynności oznaczony, już z dniem pierwszym bieżącego miesiąca Września upłynął, a przywiedziona powyżej trudność niedozwoliła wszystkim zapisów należnie uporządkować, Senat przeto termin w mowie będący do dnia ostatniego miesiąca Grudnia roku bieżącego przedłuża, które to dodatkowe rozporządzenie dla wiadomości i zastosowania się, w czem do kogo należy, Dziennikiem Rządowym ogłosić Senat niniejszym poleca.

W Krakowie dnia 9 Września 1829 r.

Za Prezesa Senatu

Michałowski.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 2225.

SENAT RZĄDZĄCY.

Po roztrząśnieniu uwag Kommissyi do zaprojektowania rozporządzeń ustawę o hypotekach uzupełniających, lub do wykonania onejże zmierzających delegowanej, Senat postanowiwszy wskazać raz na zawsze prawa postępowania do zapewnienia tytułu praw rzeczowych do akt hypotecznych wnoszonego dążące, oznajmuje niniejszym, iż między innemi następujące rozporządzenie zapadło.

- 1) Gdy prawo urządzające hypotekę w Królestwie Polskiem nie przepisało układania treści w wykazie pisać się mającej, w skutek zaś zaszłych pomiędzy obu Rządami układów

dozwolonem jest Obywatelom akta w kraju tutejszym o dobra w Polsce i nawzajem zawierać: dla przepisania przeto formalności dla Rejenta w wypadku podania do akt hypotecznych tutejszych aktu przez Notaryusza w Królestwie Polskiem spisanego, Senat zgodnie z opinią Kommissyi delegowanej stanowi: iż w wypadku tym Strona przez siebie lub urzędową opatrzonego plenipotencyą do aktu działająca oświadczyć winna treść do Dziennika, którą w wykazie chce mieć umieszczoną; Rejent zaś nim treść w Dzienniku zapisze, winen wprzód zobaczyć, czyli wniesiona treść zgadza się z aktami hypotecznemi jak art: 14 stanowi i zaraz Stronę ostrzedz; następnie powinien żądać podpisania treści ułożonej przez Stronę lub Plenipotenta w Dzienniku. Że zaś niektóre akta przez Pisarzów Aktowych w Polsce spisywane, a tu do hypoteki wnoszone mają zobopólne obowiązki np. w przedażach ewikcyy, resztującego szacónku, &c. których przynosząca akt Strona jako Jej nietyczących, ani też treści jako niestawająca niepodaje, ni też umieszczenia do niej nienależącej nieżąda, ani żądać może niemając Plenipotencyi do wniesienia, ażeby szkody uniknęła i bezpieczeństwa prawa rzeczowego pozbawioną niebyła; przeto w takim wypadku Rejent winien treść z dokumentu i obowiązki Strony niestawającej z aktu w Polsce spisanego ułożyć i w wykazie umieścić, umieszczając też samę w Dzienniku, aby ślad tego umieszczenia pozostał i od Stawającego mogła być treść odczytaną i wiadomą.

- 2) Ponieważ wyroki o zapłaceniu, przyznanie własności spadku, działu majątku, zapłaceniu &c. obejmują wprowadzenie sprawy, obrony, tak zwaną Induktę, aby więc przy in-

grossacyi tego rodzaju aktów sfolgować mnogości odpisywania, a prawa Stronom zabezpieczyć, Rejent winien się zastosować do postanowienia Senatu z dnia 5go Kwietnia 1826 r. Nro 4764 we względzie ingrossacyi działu majątku po niegdy Janie Kantym *Bartschu*, tudzież wpisu zeznania cesyi kapitałów na schedę Instytutów obdarowanych, wypadłych, wydanego, którem to postanowieniem Senat zachodzącą w ów czas wątpliwość, załatwił w ten sposób: „ Co „ jednak niema się rozumieć, żeby przy każdym długu ingrossować cały dział tak obszerny, lecz tylko wydane „ przez Pisarza Sądowego wyjątki, co do każdego temu lub „ owemu Instytutowi zrobionego legatu, obejmujące, przy „ zachowaniu całego ustępu wyroku dział zatwierdzającego, „ komparycyą Stron, przedstawienie przedmiotu, tudzież „ decyzją Sądu, a nakoniec klauzulę exekucyjną i aryngę „ zatwierdzenia tegoż działu przez Senat. „ Rozporządzenie to Senatu Rejent odnosić winien będzie do wyroków klasyfikacyinych, podziału kapitałów intabulowanych, podziału sumin z sprzedaży dóbr pochodzących a kupującemu do zapłacenia przekazanych i przez niego opłaconych działów między sukcesorami małoletniemi i doletniemi, tudzież wyroków zapłacenie orzekających, wyroków spadek przyśadzających i tym podobnych. — Które to postanowienie Senat dla Publicznej wiadomości i zastosowania się, w czym do kogo będzie należało, Dziennikiem Rządowym ogłosić poleca.

W Krakowie d. 17 Września 1829 r.

Za Prezesa Senatu

Sobolewski.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 4361.

SENAT RZĄDZĄCY.

Rezydent Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossy Króla Polskiego przy Rządzie W. M. Krakowa akkredytowany oznajmił Senatowi, iż kancellarya téj Missyi, począwszy od dnia 1go Października r. b. do końca Kwietnia 1850 r. tylko w godzinach od 8mej z rana do 2giej z południa otwartą bywać będzie. Każdy przeto chcący się udawać do tejże kancellaryi, czyli to w przedmiocie paszportów, legalizacyi, otrzymania świadectw pochodzenia, bądź w innych jakichkolwiek czynnościach, do tego urzędu zastósować się winien będzie. Co ażeby do powszechnej Mieszkańców W. M. Krakowa i jego Okręgu wiadomości doszło: Senat oznajmienie to ogłosić przez Dziennik Rządowy poleca.

W Krakowie d. 26 Września 1829 r.

Za Prezesa Senatu

*Sobolewski.**Microszewski Sekr: Jen: Sen:*

Nro 8172.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Wzywa Wójtów gmin okręgowych, o zarządzenie śledztwa Antoniego *Jędrzejczyka* i Mikołaja *Włoch* inaczej *Królik* zowiącego się, którzy w dniu 7 b. m. i r. za kradzież uwięzieni z aresztów Wójta gminy Młoszowa z pod straży zbiegli; w razie ujęcia pod strażą do Dyrekcyi Policyi odstawieni, lub przeciwnie rapport o skutku śledztwa złożonym

bydź ma, rysopis *Jędrzejczyka* poniżej umieszcza się, *Włocha* bowiem w Nrze 33 Dziennika z r. b. już jest umieszczonym. — W Krakowie dnia 23 Września 1829 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

R y s o p i s :

Antoni Jędrzejczyk rodem z Trzebini, lat ma 20, wzrost średni, włosów blond, oczów siwych, nosa średniego, odzież miał na sobie: górnicę płócienną zgrzebną złą, spodnie zgrzebne złe, koszula konopna, kapelusz stary, bosy.

Za zgodność

Paprocki S. D. P.

Nro 5841.

DYREKCJA POLICJI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Podaje do wiadomości Publicznej, iż przytrzymana została w domu jednego z tutejszych Obywateli błakająca się charcica niewiadomego właściciela, ktoby więc sądził mieć do teźże prawo, w przeciągu jednego miesiąca zechce się zgłosić do Dyrekcyi, gdzie po rozpoznaniu pokładanych przez zgłaszającego się dowodów, potrzebna informacya wydana mu zostanie.

W Krakowie dnia 27 Września 1829 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 8474.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Zawiadomia Publiczność Miasta Wolnego Krakowa, iż chcąc zapobiedz wielorakiem nadużyciom, jakich się Rzeźnicy i Piekarze Krakowscy dopuszczają, wyznaczeni zostali Dozorujący tak w jatkach rzeźniczych, jako i w miejscach sprzedaży chleba. Gdyby więc kto z Publiczności kupujący, jakowej trudności w nabywaniu tychże artykułów doznał, a chleba lub mięsa podług taryfy i na wagę dostać niemógł, albo od sprzedającego nieprzyjemności doznał, winien będzie udać się do Urzędnika dozór mającego, a nietylko że żądaniu swemu zadosyć uczynioném mieć będzie, lecz nadto, nieposłuszny rozporządzeniom Policyi stosownie ukaranym zostanie.

W Krakowie d. 28 Września 1829.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 8354.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Wzywa Wójtów gmin okręgowych o zarządzenie śledztwa w zakresach władzy Ich uległych Staroz: Herschel *Ambos* Złotnika, lat około 48 mającego, twarzy pociągłej bladej, nosa ściągłego, oczów siwych, włosów siwawych, brody siwawej, który o dopuszczenie się znacznego oszustwa zostawszy prawnie poszukowanym, niewiadomo, dokąd zbiegł i ciągle się

ukrywa. Bzczony *Ambos* w razie wynalezienia go, ujętym i pod mocną strażą do aresztów Dyrekcyi Policji doprowadzonym byź winien.

W Krakowie dnia 28 Września 1829 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

DZIENNIKA RZADOWEGO.

PISARZ TRYBUNAŁU Iwszėj INSTANCYI

*Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego, Miasta
Krakowa i jego Okręgu.*

Zaświadcza, jako Pani Xawera *Dutkiewiczowa* Edukacją płci Zeńskiej trudniąca się, w Krakowie pod Liczbą 486 mieszkająca, (od której stawać w Sądzie będzie W. Adam *Krzyżanowski* P. O. D. Adwokat w Krakowie pod L. 561 zamieszkały) upoważniona rezolucją JW. Prezesa tegoż Trybunału ddtto 19 b. m. i r. do L. 3632 wydaną, zapozwała przed tenże Trybunał Małżonka swego P. Franciszka *Dutkiewicza* Artystę pierwszego rzędu w Krakowie pod L. 486 mieszkającego, o rozdział co do dóbr, a to przez pozew dnia 23 m. i r. b. Onemu wręczony przez Woźnego Sądowego Piotra *Reling* i wpis tej sprawy do L. 529 uczyniwszy, takową na wokandę ordynaryną podała.

W Krakowie d. 28 Września 1829 r.

(podp:) Onufry *Męciński* P. T.

